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Dyrlægen skriver
Af fagdyrlæge Finn Boserup

Så er året 2010 en realitet, og der-
for ønsker jeg alle læsere af Hunde-
Journalen • Katte-Journalen et rig-
tigt godt og dyrepositivt nyt år.

Og det kan jeg blandt andet gøre
med en god og dyrevenlig nyhed,
nemlig Bekendtgørelse nr. 1025 af
29. oktober 2009 om overdragelse
af kattekillinger.

Bag denne tørre tekst står der, at
det fra 15. november 2009 ikke er
tilladt at sælge, overdrage, købe
eller på anden måde erhverve kat-
tekillinger, hvis leveringen af katte-

killingerne sker, inden de er 12 uger
gamle.

Dette er meget positivt, og
Dyrefondet hilser bekendtgørelsen
meget velkommen.

At det så kan overvejes, hvordan
man i konkrete tilfælde vil afgøre,
om en given kattekilling nu også er

12 uger gammel, er et andet og
måske uafklaret problem,men sig-
nalværdien af bekendtgørelsen er
ikke til at tage fejl af:Der skal tages
hensyn til dyrenes naturlige udvik-
ling.

Tak for det!

Godt nytår
Nu får alle danske katte-
killinger heldigvis en meget
bedre start på livet.

Flere specialister inden for dyrlægeverdenen?
De medicinske landvindinger gælder også på veterinærområdet, men de nye muligheder
koster flere penge. Også af den grund er en sygeforsikring til dyr en rigtig god idé.

Den medicinske viden, de behand-
lingsmæssige muligheder og
ønskerne om en så optimal dyrlæ-
gemæssig behandling af vores dyr
som muligt øges fra år til år.

Den Danske Dyrlægeforening
oplever et stigende antal henven-

delser fra dyreejere, der spørger,
om der ikke er en specialist inden
for det ene eller det andet område,
og interessen fra dyrlæger for at
specialisere sig og opnå at kunne
arbejde på specialistniveau er til alt
held tilsvarende stigende.

Dette er en god - og naturlig -
udvikling.Og en meget glædelig
udvikling, både set fra dyrenes
synspunkt og fra et veterinært
synspunkt.



Bedre forhold
koster penge

I det danske ”humane” sygehusvæ-
sen hører vi dagligt om problemer
med økonomien,og på trods af, at
der bruges rigtig mange penge på
dette område i vores samfund, er
der jævnligt patienter, der skuffes
over ventetid samt ikke tilfredsstil-
lende forhold og behandlinger.

Det er nok ikke alt sammen på
grund af økonomiske forhold,men
penge spiller en betydelig rolle.

Også i vores verden, altså dyre-
nes og dyrlægernes verden, gælder
de samme forhold på nogenlunde
samme måde.Mere specialiserede
undersøgelser,mere avancerede
behandlingsmetoder og behandling
af sygdomme, som for få år siden
ikke kunne behandles, koster pen-
ge, somme tider mange penge.

Sygeforsikring
kan stærkt anbefales
Det er mere end nogen sinde
påkrævet, at der tegnes sygeforsik-
ringer for vores dyr - og mulighe-
den er til stede for både katte, hun-
de og heste.

Jo flere dyr, der er sygeforsikre-
de, jo bedre bliver det for dyrene,
da økonomiske forhindringer for
de nyere og avancerede,men også
kostbare behandlinger så minime-
res.

MEN:Det kræver desuden, at
disse forsikringer så også dækker,
når man har brug for dem.Mange
mennesker oplever, som forholde-
ne er i dag, at når der så er et syg-
domstilfælde, ja, så er netop denne
lidelse i netop deres race ikke dæk-
ket. Og hvad er mere irriterende
end at tro, at man har en forsikring,
og så få at vide, at den da ikke dæk-
ker lige i ens tilfælde?!

Læs policen grundigt

Når man skal tegne en dyresygefor-
sikring, så er det nu mere bydende
nødvendigt end tidligere at studere
”det med småt” meget grundigt, for
der er flere og flere undtagelser, fle-
re og flere sygdomme,der ikke
dækkes, før for eksempel hunden
er over 2 år gammel, eller som ikke
dækkes for forskellige racer.

Forsikringsbranchen har altid
sagt, at disse forsikringer ikke er en
god forretning for branchen,og det
betvivler jeg sådan set ikke,men i
stedet for at reagere ved fortsat at
gøre forsikringerne mere og mere
restriktive, så mange mennesker
siger: ”Nå, så kan det sådan set
også være lige meget”, så vil jeg ger-
ne opfordre til ikke at sætte præmi-
erne ned,men at gøre forsikrings-
betingelserne mere gennemskueli-
ge og med færre special-undtagel-
ser. Dette kunne stimulere dyreeje-
re til at tegne flere forsikringer.

Og dette er jo en klassisk måde
at få en bedre økonomi i et pro-
dukt - hvis der er flere forsikrings-
tagere, så er der også flere præmie-
penge at gøre godt med.

Flere forsikrede og
bedre forsikringer, tak!
Hermed en kraftig opfordring til
dyreejere:Tegn sygeforsikringer for
jeres dyr.

Og en mindst lige så kraftig
opfordring til forsikringsbranchen:
Gør disse forsikringer bedre - ikke
nødvendigvis billigere,men bedre.

I dag er der mange potentielle
forsikringstagere, der synes, at sam-
menhængen mellem pris og kvalitet
på disse forsikringer er så dårlig, at
de fravælger denne forsikringstype.

DYREFONDET
Hunde-Journalen nr. 1/2010

Husk at
• også om vinteren bør man

samle sin hunds efterladenska-
ber op - og ikke smide posen i
naturen.

• det er farligt at have sin hund
løs i nærheden af søer, som er
frosset til.Der kan let være
våger, som hunden kan falde i.

• hvis ens dyr pludseligt sover
mere og mere og virker mere
og mere ”gammelt”, kan det
let være et tegn på, at det er
sygt - har ondt et eller andet
sted.

• vise respekt for de fugle, der
samler sig ved vore kyster, og
lad ikke din hund jagte fuglene.

• streng frost kan medføre, at
vandet i hønsehuset fryser, så
hønsene ikke kan få noget at
drikke.

• tænke på, at børn ikke hverken
kan eller bør have et endeligt
ansvar for levende dyr, store
som små.Det er de voksnes
ansvar.

• det er ulovligt at aflive nyfødte
killinger ved drukning. Sørg
hellere for, at de voksne katte
bliver neutraliserede, så der
ikke kommer uønskede killin-
ger.

• du som forælder har et ansvar
for, at dine børn lærer, hvordan
de skal behandle og omgås dyr.
Og at eksemplets magt er
stor.

• kulde og træk fra utætte vin-
duer og under døre er ubeha-
geligt og kan give sygdomme,
så Piphans’ bur skal fx ikke stå
i en vindueskarm.

• de vilde fugle har meget brug
for at få lidt mad, hvis vinteren
er streng.

• om nogle måneder er det
atter forår og snart sommer -
og hvis katten eller hunden
skal med til Sverige eller Nor-
ge på sommerferie, så er det
nu, at den skal vaccineres mod
rabies.


